
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Dit verslag heeft betrekking op de faillissementen van de vennootschappen
Whatifolution B.V. ("W"), Whatifolution Modelling B.V. ("WM") en Whatifolution
Technology B.V. ("WT"). Deze faillissementen zullen geconsolideerd worden
afgewikkeld vanwege de nauwe verbondenheid van de vennootschappen. De
namen van de vennootschappen zullen in dit verslag door elkaar heen worden
gebruikt. W, WM en WT zullen gezamenlijk worden aangeduid als Whatifolution
c.s.

20-10-2023 
 1

W is statutair gevestigd te Amsterdam en feitelijk gevestigd te (6811 AA)
Arnhem aan de Jansbuitensingel 6.

WM is statutair gevestigd te gemeente Alphen aan den Rijn en feitelijk
gevestigd te (6811 AA) Arnhem aan de Jansbuitensingel 6.

WT is statutair gevestigd te gemeente Breda en feitelijk gevestigd te (6811 AA)
Arnhem aan de Jansbuitensingel 6.

20-10-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-04-2024
Insolventienummer F.05/23/328
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301324:F002
Datum uitspraak 12-09-2023

R-C mr. S. Boot
Curator mr B.B.P.J.M. Derks

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c3c5fc79-4052-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ede470d9-1f31-ee11-a87c-00505680deec


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De activiteiten van Whatifolution c.s. bestonden in algemene zin uit het
onderzoeken, ontw ikkelen en maken van een dynamische (software) applicatie
voor het bestuderen, inzicht geven, ontwerpen, testen en simuleren vanuit
meerdere gezichtspunten van een vraagstelling in een al dan niet
gecontroleerde omgeving. Whatifolution c.s. heeft de afgelopen jaren met
behulp van diverse partijen een softwareprogramma ontw ikkeld onder de
naam 'Metics'. Metics is kortgezegd een tool voor financiële planning waarmee
snel verschillende scenario's doorberekend kunnen worden.

De activa van de onderneming die door Whatifolution c.s. werd gedreven, is
onderverdeeld over vier vennootschappen: W, WM, WT en Whatifolution
Holding B.V. ("WH"). In W en WT zaten de intellectuele eigendomsrechten van
het ontw ikkelde softwareprogramma c.q. aanspraken daarop (alsook het
patent en de know how). In WM zat het klantenbestand van de onderneming.
Op datum faillissement waren er drie klanten.

20-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 0,00 € 57.395,00 € 654.065,00

2021 € 180.000,00 € -149.347,00 € 832.530,00

2022 € 300.000,00 € -280.000,00 € 993.985,00

2020 € 145.000,00 € 59.885,00 € 591.110,00

2021 € 180.000,00 € -36.978,00 € 450.021,00

2022 € 213.263,00 € -129.095,00 € 394.650,00

2020 € -12.198,00 € 144.022,00

2021 € -92.038,00 € 171.184,00

2022 € -91.027,00 € 158.744,00

Hierboven zijn de financiële gegevens per vennootschap weergegeven op
basis van de ontvangen jaarrekeningen over 2022, 2021 en 2020. Voor iedere
vennootschap is een eigen jaarrekening opgesteld.

De bovenste 3 kolommen betreffen de gegevens van W, de middelste 3 van
WM en de onderste 3 die van WT.

20-10-2023 
 1

2

Toelichting 

Bij WM waren op datum faillissement 2 personeelsleden in dienst die
werkzaamheden hebben verricht voor de onderneming van Whatifoltution c.s.;
W en WT hadden geen personeel in dienst.

20-10-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 14.763,77

Toelichting 

Het boedelsaldo bestaat uit de saldi van de creditsaldi op de bankrekeningen
van gefailleerde op datum faillissement alsmede uit de opbrengst van de
gerealiseerde doorstart.

20-10-2023 
 1

€ 24.690,15
22-01-2024 

 2

€ 11.729,68
22-04-2024

 3

van 

12-9-2023

t/m 

18-10-2023

20-10-2023 
 1

van 

19-10-2023

t/m 

21-1-2024

22-01-2024 
 2

van 

22-1-2024

t/m 

21-4-2024

22-04-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 21 min

2 9 uur 42 min

3 13 uur 42 min

totaal 51 uur 45 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In de eerste verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan
inventarisatie, werkzaamheden in het kader van de doorstart en contact met
de indirect bestuurders.

20-10-2023 
 1

Verslag 2
In de tweede verslagperiode is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek.
Een aantal uren is in dat kader gemaakt. Ook zijn er uren gemaakt met
betrekking tot het inventariseren/verwerken van crediteuren.

22-01-2024 
 2

Verslag 3
In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond,
waarbij er eveneens overleg heeft plaatsgevonden met de bestuurders.

22-04-2024
 3

1. Inventarisatie

WM is opgericht op 2 september 2014. WM wordt bestuurd door W.

WT is opgericht op 3 november 2014. WT wordt bestuurd door WH.

W is opgericht op 21 december 2018. W wordt bestuurd door WH, welke
vennootschap wordt bestuurd door Biesling B.V. en een natuurlijke persoon.
Biesling B.V. wordt bestuurd door JLB Beheer B.V. ("JLB") en Thosa-Liri B.V.
("TL"). JLB wordt bestuurd door een natuurlijk persoon en TL wordt bestuurd
door een natuurlijk persoon en Leone Magistrale B.V., die op haar beurt weer
wordt bestuurd door een natuurlijk persoon.

WH wordt indirect bestuurd door drie verschillende natuurlijke personen,
waarvan er één natuurlijke persoon al enige tijd geen bestuurlijke bemoeienis
meer had met de onderneming van Whatifoltution c.s. De curator heeft alle drie
de bestuurders gesproken.

20-10-2023 
 1

Whatifolution c.s. is, naar weten van de curator, niet betrokken bij een
gerechtelijke procedure.

20-10-2023 
 1

WM beschikte over een verzuimverzekering. Deze is - voor zover nodig -
opgezegd. Er zijn geen verzekeringen afgesloten op naam van W en WT.

20-10-2023 
 1

Whatifolution c.s. had geen huurovereenkomst, maar een abonnement
waardoor zij (als zij w ilde) een kantoorruimte kon reserveren. Dit was zo
omdat Whatifolution c.s. slechts sporadisch gebruikmaakte van een
kantoorruimte. De medewerkers werkten voornamelijk vanuit huis.

20-10-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De twee (laatstelijk) betrokken bestuurders hebben verklaard dat de
faillissementen van Whatifolution c.s. zijn veroorzaakt doordat na lancering van
de software niet de gewenste (verkoop-)resultaten bereikt konden worden.
Verder werd voorzien dat er nog (hoge) kosten gemaakt moest worden voor
doorontw ikkeling van de software. Omdat er geen nieuwe financiering kon
worden aangetrokken, hebben de bestuurders uiteindelijk besloten om het
faillissement van het concern aan te vragen. De faillissementen zijn op eigen
aanvraag uitgesproken.

20-10-2023 
 1

Verslag 3
Whatifolution c.s. is enkele jaren geleden gestart met de ontw ikkeling van
een product dat kort voor datum faillissement is gelanceerd. Toen bleek dat
het product niet in de markt viel zoals verwacht, hebben de bestuurders in
overleg met de financiers besloten om het faillissement aan te vragen. In de
aanloop naar het faillissement is er steeds nauw contact geweest met de
aandeelhouders (financiers).

22-04-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Er waren op datum faillissement bij WM twee personeelsleden in dienst.
Daarnaast maakte de onderneming van Whatifolution c.s. gebruik van diensten
van verschillende zzp'ers.

20-10-2023 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Uit de jaarrekeningen van Whatifolution c.s. van 2022 volgt dat er geen
personeel in dienst was in 2022.

20-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

14-9-2023 2 Ontslagbrieven

totaal 2

Opstellen van de ontslagbrieven en contact met het UWV. Er heeft een
informatiebijeenkomst met het personeel plaatsgevonden op het kantoor van
de curator.

20-10-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Whatifolution c.s. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Whatifolution c.s. beschikt niet over materiele bedrijfsmiddelen; deze waren in
eigendom van WH. Zie ook de toelichting onder 3.3. van het verslag van WH.

20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Whatifolution c.s. beschikt niet over voorraad. Het onderhanden werk bestond
uit een halve maand dienstverlening (september 2023). Dit is als onderdeel
van de doorstart verkocht.

20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

intellectuele eigendomsrechten

klantenbestand

totaal € 0,00 € 0,00

Alle activa van Whatifoluction c.s. is verkocht aan de doorstarter, zie de
toelichting onder 6.4 van dit verslag.

20-10-2023 
 1

Zie toelichting onder 6.4 van dit verslag. 20-10-2023 
 1

4. Debiteuren

Op datum faillissement stond er één maandtermijn open van een klant.
Vanwege de geringe omvang van het bedrag is de curator met de doorstarter
overeengekomen dat zij niet zal overgaan tot inning van dit bedrag.

Verder heeft W een forse vordering op WM (EUR 81.800,=) en WT (30.250,=)
welke vordering als gevolg van de faillissementen van WM en WT niet inbaar is.

20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Whatifolution c.s. werd niet bancair gefinancierd. Wel zijn aan WH verschillende
geldleningen verstrekt, zie ook het verslag van holding onder 5.1.

20-10-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen leaseovereenkomsten op naam van Whatifolution c.s. afgesloten. 20-10-2023 
 1

Whatifolution c.s. heeft geen zekerheden verstrekt. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

De softwareontw ikkelaar heeft zich op het standpunt gesteld dat de
auteursrechten niet aan W zijn overgedragen, omdat niet voor alle
werkzaamheden zou zijn betaald. De curator heeft zich echter op het
standpunt gesteld dat de softwareontw ikkelaar in dit geval geen eigendom
kan voorbehouden en zij meent dat de auteursrechten in eigendom zijn van W.
De auteursrechten zijn (voor zover mogelijk) als onderdeel van de doorstart
aan de koper verkocht. De doorstarter is van deze omstandigheid op de
hoogte.

20-10-2023 
 1

De softwareontw ikkelaar heeft in verband met voorgaande geweigerd om de
broncodes van de software aan de curator te verstrekken. De doorstarter is
van deze omstandigheid op de hoogte. De software is (onder deze
omstandigheden) verkocht aan de doorstarter.

20-10-2023 
 1

Er is geen crediteur die een beroep heeft gedaan op een reclamerecht. 20-10-2023 
 1

Opvragen bankrekeningafschriften. 20-10-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De onderneming is niet voortgezet. Wel is doorgestart, zie ook toelichting
onder 6.4.

20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Na de faillietverklaring van Whatifolution c.s. hebben zich twee gegadigden
gemeld voor een doorstart. Daaruit zijn twee biedingen voortgekomen, waarna
de curator het hoogste bod heeft geaccepteerd en de onderneming met
toestemming van de rechter-commissaris aan deze partij heeft verkocht. De
onderneming is kort na datum faillissement verkocht. Alle activa van
Whatifolution c.s. alsmede een computer in eigendom van WH is aan de
doorstarter verkocht.

20-10-2023 
 1

De curator heeft voor het bod van de desbetreffende partij gekozen omdat
deze partij het hoogte bedrag heeft geboden voor de activa en daarnaast met
alle werknemers van WM en WH in overleg zou gaan over het aangaan van
nieuwe arbeidsrelatie.

20-10-2023 
 1

€ 14.000,00

Toelichting 

De doorstart heeft in totaal een bedrag van EUR 15.000,= opgeleverd. De
koopsom is onderverdeeld in een prijs voor de activa van Whatifolution c.s.
(EUR 14.000,=) en een prijs voor een computer van WH (EUR 1.000,=). Een
bedrag van EUR 14.000,= komt derhalve toe aan Whatifolution c.s. Deze
opbrengst valt volledig in de boedel.

20-10-2023 
 1

Contact met gegadigden, opstellen van de koopovereenkomst en overleg met
de rechter-commissaris teneinde machtiging voor deze transactie te verkrijgen.

20-10-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

Er is administratie aangeleverd. Of de administratie voldoet aan de vereisten
van artikel 2:10 BW zal nader worden onderzocht.

20-10-2023 
 1

Verslag 3
De administratie voldoet aan de wettelijke vereisten. De rechten en
verplichtingen van Whatifolution c.s. kunnen worden gekend.

22-04-2024
 3

De jaarrekening van W over 2019 is niet tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen vanaf 2020 tot en met 2022 zijn wel tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening van WM over 2019 is niet tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen vanaf 2020 tot en met 2022 zijn wel tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening van WT over 2019 is niet tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen vanaf 2020 tot en met 2022 zijn wel tijdig gedeponeerd.

20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

De vordering, voor zover deze bestond, is met betrekking tot WT en WM reeds
verjaard vanwege het feit dat er vijf jaren is verlopen na het opeisbaar worden
van de vordering. Of aan de stortingsplicht van W is voldaan, zal nader worden
onderzocht.

20-10-2023 
 1

Verslag 3
Aan de stortingsplicht lijkt te zijn voldaan.

22-04-2024
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

20-10-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 2
Het onderzoek is nog niet afgerond en zal komende verslagperiode worden
voortgezet.

22-01-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Verslag 3
Uit onderzoek is niet gebleken dat sprake is (geweest) van onbehoorlijk
bestuur.

22-04-2024
 3

In onderzoek

Toelichting 

In de komende verslagperiode zal eveneens worden onderzocht of er sprake is
van paulianeus handelen.

20-10-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 2
Ook dit onderzoek is nog niet afgerond en zal komende verslagperiode worden
voortgezet.

22-01-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Verslag 3
Niet is gebleken dat er sprake is (geweest) van paulianeus handelen.

22-04-2024
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In de komende verslagperiode zal de administratie van Whatifolution c.s. nader
worden onderzocht.

20-10-2023 
 1

Verslag 2
Het rechtmatigheidsonderzoek zal komende verslagperiode worden
voortgezet.

22-01-2024 
 2

Verslag 3
Het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels afgerond. De curator heeft geen
onregelmatigheden ontdekt.

22-04-2024
 3

Verslag 2
Zie toelichting onder 'toelichting bestede uren' onder het kopje 'algemene
gegevens'.

22-01-2024 
 2

Verslag 3
Onderzoek van diverse stukken en contact met de bestuurder(s) van
Whatifolution c.s.

22-04-2024
 3

8. Crediteuren

€ 10.420,11

Toelichting 

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten van Whatifolution c.s.

Mogelijk dient er rekening gehouden te worden met een nog in te dienen
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de loongarantieregeling.

20-10-2023 
 1

€ 14.554,27
22-01-2024 

 2

€ 23.184,58

Toelichting 

Verslag 3
Voornoemd bedrag is inclusief de boedelvordering van het UWV ad €
3.968,20 terzake de nakoming van de loongarantieregeling.

22-04-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 53.836,26

Toelichting 

Dit betreft voornamelijk de geschatte vorderingen voortvloeiend uit hoofde van
artikel 29 lid 2 OB op Whatifolution c.s. Het is de curator niet bekend of de
fiscus uit andere hoofde nog een vordering op curanda heeft.

20-10-2023 
 1

€ 54.246,84
22-01-2024 

 2

€ 34.800,15
22-04-2024

 3

€ 2.230,26
22-04-2024

 3

4

Toelichting 

Dit betreffen twee crediteuren in W en één in WM en WT. De schulden in WM
en WT betreffen de schuld aan W.

20-10-2023 
 1

6
22-01-2024 

 2

5
22-04-2024

 3

€ 310.199,60

Toelichting 

Dit betreft het totaal aan concurrente crediteuren in Whatifolution c.s.

20-10-2023 
 1

€ 312.565,15
22-01-2024 

 2

€ 1.346.314,15
22-04-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De w ijze van afw ikkeling is op dit moment nog niet bekend. 20-10-2023 
 1

De schuldenpositie van Whatifolution c.s. zal nog nader in kaart gebracht
moeten worden.

20-10-2023 
 1

Verslag 3
Naar verwachting is de actuele schuldenpositie in kaart gebracht.

22-04-2024
 3

9. Procedures

Whatifolution c.s. is niet betrokken bij enige gerechtelijke procedure. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek
door de curator worden verricht.

20-10-2023 
 1

Verslag 2
In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

22-01-2024 
 2

Verslag 3
Het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels afgerond. De curator is
momenteel in afwachting van bericht van de fiscus voor de vaststelling van
de artikel 29 Fw bepaalde btw-vordering.

22-04-2024
 3

Op dit moment is nog onbekend op wat voor termijn en op welke w ijze er zal
worden afgewikkeld.

20-10-2023 
 1

Verslag 3
Na ontvangst van reactie van de fiscus kan het faillissement worden
afgewikkeld. De verwachting is dat dit op korte termijn zal zijn.

22-04-2024
 3

22-7-2024 22-04-2024
 3

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1. 20-10-2023 
 1

Verslag 2
Verslaglegging.

22-01-2024 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


